



平成24年3月期 第3四半期決算短信【日本基準】(連結)

平成24年2月14日

上場会社名 日本プリメックス株式会社 上場取引所 大
 コード番号 2795 URL <http://www.primex.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役会長兼社長 (氏名) 中川 善司
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員総務部長 (氏名) 神戸 秀実 (TEL03-3750-1234)
 四半期報告書提出予定日 平成24年2月14日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成24年3月期第3四半期の連結業績(平成23年4月1日～平成23年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第3四半期	3,258	(1.4)	159	(51.2)	70	—	△11	—
23年3月期第3四半期	3,211	(16.0)	105	(225.4)	△44	—	△53	—

(注) 包括利益 平成24年3月期第3四半期△69百万円(-%) 平成23年3月期第3四半期△75百万円(-%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期第3四半期	△ 2 15	—
23年3月期第3四半期	△10 21	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
24年3月期第3四半期	5,320	3,730	70.1
23年3月期	5,473	3,905	71.4

(参考) 自己資本 24年3月期第3四半期 3,730百万円 23年3月期 3,905百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期 末	合 計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期	—	0.00	—	20.00	20.00
24年3月期	—	0.00	—		
24年3月期(予想)		—	—	20.00	20.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 無

3. 平成24年3月期の連結業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、同期は対前期、第2四半期(累計)は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	4,375	(1.1)	204	(22.9)	100	(200.1)	35	—	6 82

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 無

4. その他

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
 新規 一 社 ()、除外 一 社 ()
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

「四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更」に記載される四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の有無となります。

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	24年3月期3Q	5,523,592 株	23年3月期	5,523,592 株
② 期末自己株式数	24年3月期3Q	260,678 株	23年3月期	260,678 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	24年3月期3Q	5,262,914 株	23年3月期第3Q	5,282,469 株

(※) 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー報告書の対象外であります。この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表レビュー手続は終了しております。

(※) 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

【添付資料】

目 次

1.	当四半期の連結業績等に関する定性的情報	2
	(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
	(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
	(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2.	サマリー情報（その他）に関する事項	2
	(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
	(2) 当四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
	(3) 会計処理の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3.	四半期連結財務諸表	3
	(1) 四半期連結貸借対照表	3
	(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
	四半期連結損益計算書	5
	第3四半期連結累計期間	5
	四半期連結包括利益計算書	6
	第3四半期連結累計期間	6
	(3) 継続企業の前提に関する注記	7
	(4) セグメント情報等	7
	(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7

1. 当四半期の連結業績等に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、東日本大震災からの復興に伴い、企業の生産活動や経済活動、また国民生活の持ち直しにより、緩やかな回復の兆しが見られましたが、その後の米国経済の回復鈍化や欧州の財政不安による円高の進行、株価の低迷、またタイで発生した洪水被害の影響等により先行き不透明感は一層強まる状況となっております。

このような状況下、当社グループは、積極的に新しい顧客の獲得や新規市場の開拓に取り組んでまいりました。

国内では、大型案件はなく受注高は低調に推移しておりますが、引き続き安定的なリピータ受注がありました。また、海外におきましては歴史的な円高による輸出環境の悪化を受けておりますが、米国を中心として継続的に受注がありました。

この結果、売上高は、32億58百万円と前年同四半期と比べ46百万円(1.4%)の増加となりました。利益面につきましては、固定費削減等コスト合理化に努めた結果、営業利益は1億59百万円と前年同四半期と比べ53百万円(51.2%)の増益となりました。また急激な円高の影響を受け為替差損85百万円、投資有価証券評価損13百万円を計上したものの、経常利益は70百万円と前年同四半期と比べ1億14百万円改善しましたが、当社が保有する有価証券のうち時価が著しく下落し、その回復の見込があると認められないものについて減損処理をしたことによる投資有価証券評価損24百万円を特別損失に計上いたしました。税金等調整前四半期純利益は45百万円(前年同四半期は税金等調整前四半期純損失44百万円)となり、税効果会計適用後の法人税等負担額は56百万円(前年同四半期は9百万円)となりました。四半期純損失は11百万円(前年同四半期は53百万円の損失)となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期連結会計期間末の総資産額は53億20百万円となり、前連結会計年度末と比較して1億53百万円減少いたしました。主な要因は、現金及び預金の減少57百万円、投資有価証券97百万円の減少によるものであります。また、負債では、未払法人税等の減少36百万円によるものであります。

また 利益剰余金は1億16百万円の減少となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

業績予想につきましては、最近の経済状況を踏まえ修正しております。詳細は、平成23年11月10日に公表しました「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照下さい。

2. サマリー情報(その他)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成23年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,915,787	1,858,197
受取手形及び売掛金	1,203,288	※2 1,209,562
商品及び製品	243,493	279,776
原材料及び貯蔵品	153,023	149,203
繰延税金資産	15,276	5,072
その他	3,905	9,763
貸倒引当金	△7,005	△4,849
流動資産合計	3,527,769	3,506,726
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	337,118	321,990
機械装置及び運搬具(純額)	4,448	4,398
工具、器具及び備品(純額)	7,322	9,388
土地	934,341	934,341
リース資産(純額)	70,133	57,187
有形固定資産合計	1,353,364	1,327,305
無形固定資産	2,831	3,000
投資その他の資産		
投資有価証券	436,952	339,897
繰延税金資産	140,047	130,860
その他	13,230	14,926
貸倒引当金	△316	△2,040
投資その他の資産合計	589,913	483,643
固定資産合計	1,946,110	1,813,949
資産合計	5,473,879	5,320,675

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成23年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,072,735	※2 1,125,474
短期借入金	100,000	100,000
未払法人税等	38,208	1,505
賞与引当金	38,024	9,490
その他	83,541	114,043
流動負債合計	1,332,509	1,350,512
固定負債		
退職給付引当金	112,997	118,592
役員退職慰労引当金	94,737	98,646
その他	27,675	22,078
固定負債合計	235,411	239,316
負債合計	1,567,920	1,589,829
純資産の部		
株主資本		
資本金	393,997	393,997
資本剰余金	283,095	283,095
利益剰余金	3,448,103	3,331,522
自己株式	△158,835	△158,835
株主資本合計	3,966,361	3,849,780
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△60,402	△118,933
その他の包括利益累計額合計	△60,402	△118,933
純資産合計	3,905,958	3,730,846
負債純資産合計	5,473,879	5,320,675

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)
売上高	3,211,953	3,258,389
売上原価	2,411,584	2,365,560
売上総利益	800,369	892,828
販売費及び一般管理費	695,196	733,784
営業利益	105,172	159,044
営業外収益		
受取利息	795	262
受取配当金	8,872	11,940
その他	7,021	1,994
営業外収益合計	16,688	14,197
営業外費用		
支払利息	1,143	533
投資有価証券評価損	38,739	13,684
為替差損	125,141	85,917
その他	846	2,888
営業外費用合計	165,870	103,023
経常利益又は経常損失(△)	△44,009	70,218
特別損失		
固定資産除却損	89	34
投資有価証券評価損	—	24,840
貸倒引当金繰入額	30	—
特別損失合計	119	24,874
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△44,128	45,343
法人税、住民税及び事業税	24,242	37,280
法人税等調整額	△14,454	19,385
法人税等合計	9,788	56,665
少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△53,917	△11,322
四半期純損失(△)	△53,917	△11,322

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△53,917	△11,322
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△21,669	△58,531
その他の包括利益合計	△21,669	△58,531
四半期包括利益	△75,586	△69,853
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△75,586	△69,853
少数株主に係る四半期包括利益	—	—

(4) 継続企業の前提に関する注記

当第3四半期連結累計期間(自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)

該当事項はありません。

(5) セグメント情報等

前第3四半期連結累計期間(自 平成22年4月1日 至 平成22年12月31日)及び当第3四半期連結累計期間(自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)

当社グループの報告セグメントが「ミニプリンタの開発・製造・販売事業」のみであるため、記載を省略しております。

(6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

当第3四半期連結累計期間(自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)

該当事項はありません。